
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
n° 472 del 25/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO MAV EMESSO DA ANAC PER 
PROCEDURE DI GARA N. 7741200 E N. 7758341.
CIG: 827461082E – 82944767AB1

Il sottoscritto l'Ist. Dir. Annamaria Vindigni, Responsabile del Procedimento, attesta di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 del Dpr 

62/2013

Richiamate integralmente:

- la determinazione dirigenziale n. 501 del 26/03/2018 e seguente integrazione, con la quale si 

approvano gli atti per la gara dei lavori per la manutenzione straordinaria della rete stradale urbana e 

delle opere connesse; per l'importo complessivo stimato di €. 2.000.000,00;

- con determinazione dirigenziale n. 2560 del 09/06/2020 è stato approvato l'esito delle operazione di 

gara ed è stata dichiarata aggiudicataria della procedura negoziata del suddetto appalto l'impresa 

Savatteri Costruzioni s.r.l. ed è stato istituito l'impegno di spesa n. 840/20 sub 2 al capitolo 2260.20 

codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012 comprensivo di spese quale contribuzione dovuta all’ANAC;

- la determinazione dirigenziale n. 2129 del 06/05/2020, è stato approvato il Progetto esecutivo di 

“Lavori urgenti di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione”;

- con determinazione dirigenziale n. 2507 del 04/06/2020 è stato approvato l'esito dell’operazione di 

gara ed è stata dichiarata aggiudicataria della procedura negoziata del suddetto appalto l'impresa Almo 

Elettrica Dibenedetto srl ed è stato istituito l'impegno di spesa n. 815/20 sub 3 al capitolo 1960.4 

codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.011, comprensivo di spese quale contribuzione dovuta all’ANAC;



Pagina 2/4

Acquisito il MAV n. 001030646500871775 dal sito dell'ANAC, qui allegato per farne parte integrante 

e sostanziale relativo alle procedure aperta su indicata per l’importo di € 630,00.

Considerato che, si rende necessario provvedere alla liquidazione del MAV n. 001030646500871775 a 

favore dell'ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione, via Marco Minghetti n. 10 - 00187 Roma.

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 04 febbraio 2021, con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023, ed il Bilancio di 

previsione per il triennio 2021-2023; 

- la Deliberazione di Giunta Municipale n. 200 del 29/04/2020, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021 – 2023;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 

P.E.G. sopra richiamati;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 

Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al 

quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss.mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

PROPONE DI DETERMINARE

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di liquidare il MAV n. 001030646500871775, qui allegato, emesso dall' ANAC – Autorità 

Nazionale Anticorruzione, via Marco Minghetti n. 10 - 00187 Roma, relativo alla procedura 

di gara descritte in narrativa per un importo di € 630,00

2. Di imputare la spesa per il pagamento per il contributo Anac descritto al punto 1) nel 

seguente modo:

a) al cap. 2260.20 codice di bilancio n. 10.05-2.02.01.09.012, ove è stato assunto l’impegno di spesa 

n. 840/20 sub 2 per l'importo di € 600,00, giusta determinazione dirigenziale n. 2560 del 

9/06/2020.

b) al cap. 1960.4 codice di bilancio n. 10.05-1.03.02.09.011, ove è stato assunto l’impegno di spesa 

n. 815/20 sub 3 per l'importo di € 30,00, giusta determinazione dirigenziale n.2507 del 

4/06/2020.



Pagina 3/4

3. Di emettere mandato di pagamento in favore dall'ANAC – Autorità Nazionale 

Anticorruzione, via Marco Minghetti n. 10 - 00187 Roma, per un importo di € 630,00, 

mediante conto corrente postale indicato nel MAV allegato.

4. Il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio Finanziario per i 

controlli e i riscontri contabili

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, nel sito on line istituzionale – link 

“Amministrazione trasparente”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Annamaria Vindigni 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 25/05/2021 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / InfoCamere S.C.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


